AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO  N.º 003/2018-ANP

A AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS – ANP torna público que o objeto do

Leilão Público n.º 003/2018 (61º Leilão de Biodiesel) teve os volumes homologados às empresas elencadas, pelos seguintes

valores médios:

Cezar Caram Issa

SUPERINTENDENTE DE DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA

Q uant.

Negociada

Preço Médio do

Leilão (R$/m3)

Preço

Médio de

Compra

(R$/m3)*

Valor total de

Compra (R$)

*

Q uant.

Negociada

Preço

Médio do

Leilão

(R$/m3)

Preço

Médio de

Compra

(R$/m3)*

Valor total

de Compra

(R$) *

ADM - JOACABA 02.003.402/0046-77 Sim SUL 22.300,00  2.595,26           2.570,26    57.316.800

ADM - RONDONOPOLIS 02.003.402/0024-61 Sim CENTRO-OESTE 63.000,00  2.614,20           2.589,20    163.119.700

AMAZONBIO - JI PARANA 08.794.451/0001-50 Não NORTE 3.400,00    2.700,00           2.675,00    9.095.000

BIANCHINI - CANOAS 87.548.020/0002-60 Sim SUL 54.000,00  2.630,00           2.605,00    140.670.000

BINATURAL - FORMOSA 07.113.559/0001-77 Sim CENTRO-OESTE 23.000,00  2.744,47           2.719,47    62.547.800

BIO OLEO - CUIABA 08.387.930/0001-51 Sim CENTRO-OESTE 1.000,00    2.650,00           2.625,00    2.625.000 200 2.665 2.640 528.000

BIOCAMP - CAMPO VERDE 08.094.915/0001-15 Sim CENTRO-OESTE 17.000,00  2.603,26           2.578,26    43.830.390

BIOFUGA - CAMARGO 91.302.349/0016-10 Sim SUL 18.000,00  2.551,72           2.526,72    45.480.900

BIOPAR - NOVA MARILANDIA 08.684.263/0001-79 Sim CENTRO-OESTE 16.000,00  2.554,75           2.529,75    40.476.000

BOCCHI - MUITOS CAPOES 02.987.873/0010-56 Sim SUL 15.000,00  2.592,67           2.567,67    38.515.000

BREJEIRO - ORLANDIA 53.309.845/0001-20 Sim SUDESTE 17.000,00  2.741,62           2.716,62    46.182.550

BSBIOS - MARIALVA 07.322.382/0004-61 Sim SUL 48.000,00  2.632,71           2.607,71    125.170.080

BSBIOS - PASSO FUNDO 07.322.382/0001-19 Sim SUL 48.000,00  2.564,63           2.539,63    121.902.000

BUNGE - NOVA MUTUM 84.046.101/0543-66 Sim CENTRO-OESTE 29.820,00  2.572,09           2.547,09    75.954.220

CAIBIENSE - RONDONOPOLIS 75.817.163/0007-56 Sim CENTRO-OESTE 4.120,00    2.613,98           2.588,98    10.666.600

CAMERA - IJUI 98.248.644/0026-56 Não SUL 18.499,00  2.680,00           2.655,00    49.114.845

CARAMURU - IPAMERI 00.080.671/0021-53 Sim CENTRO-OESTE 26.000,00  2.737,34           2.712,34    70.520.770

CARAMURU - SAO SIMAO 00.080.671/0003-71 Sim CENTRO-OESTE 32.500,00  2.702,73           2.677,73    87.026.100

CARAMURU - SORRISO 00.080.671/0026-68 Sim CENTRO-OESTE 16.000,00  2.605,60           2.580,60    41.289.560

CARGILL - TRES LAGOAS 60.498.706/0294-81 Sim CENTRO-OESTE 30.000,00  2.682,10           2.657,10    79.712.950

CESBRA - VOLTA REDONDA 08.436.584/0001-54 Sim SUDESTE 3.500,00    2.730,00           2.705,00    9.467.500

COFCO - RONDONOPOLIS 06.315.338/0026-77 Sim CENTRO-OESTE 36.000,00  2.613,69           2.588,69    93.192.750

COOPERFELIZ - FELIZ NATAL 08.382.761/0001-67 Não CENTRO-OESTE 180,00       2.620,00           2.595,00    467.100

DELTA - RIO BRILHANTE 11.513.699/0001-00 Sim CENTRO-OESTE 18.000,00  2.612,70           2.587,70    46.578.600

FIAGRIL - LUCAS DO RIO VERDE 02.734.023/0008-21 Sim CENTRO-OESTE 28.000,00  2.585,43           2.560,43    71.692.000

GRANOL - ANAPOLIS 50.290.329/0026-60 Sim CENTRO-OESTE 56.000,00  2.736,90           2.711,90    151.866.400 245 2.816 2.791 683.775

GRANOL - CACHOEIRA DO SUL 50.290.329/0061-43 Sim SUL 24.000,00  2.534,73           2.509,73    60.233.520

GRANOL - PORTO NACIONAL 50.290.329/0084-30 Sim NORTE 25.000,00  2.874,46           2.849,46    71.236.530

JBS - LINS 02.916.265/0133-00 Sim SUDESTE 26.000,00  2.693,54           2.668,54    69.381.920

MINERVA - PALMEIRAS DE GOIAS 67.620.377/0047-05 Sim CENTRO-OESTE 2.700,00    2.705,96           2.680,96    7.238.600

OLEOPLAN - IRAQUARA 13.463.913/0003-58 Sim NORDESTE 25.000,00  2.883,02           2.858,02    71.450.490

OLEOPLAN - VERANOPOLIS 88.676.127/0002-57 Sim SUL 65.000,00  2.545,91           2.520,91    163.859.210

OLFAR - ERECHIM 91.830.836/0006-83 Sim SUL 36.000,00  2.570,51           2.545,51    91.638.200

OLFAR - PORTO REAL 91.830.836/0040-85 Sim SUDESTE 18.000,00  2.718,50           2.693,50    48.482.940

PBIO - CANDEIAS 10.144.628/0003-86 Sim NORDESTE 31.500,00  2.935,06           2.910,06    91.667.000

PBIO - MONTES CLAROS 10.144.628/0004-67 Sim SUDESTE 22.500,00  2.796,81           2.771,81    62.365.810

POTENCIAL - LAPA 12.613.484/0001-23 Sim SUL 63.000,00  2.647,58           2.622,58    165.222.640

TRES TENTOS - IJUI 94.813.102/0017-37 Sim SUL 25.000,00  2.625,78           2.600,78    65.019.410

Total geral 1.008.019 2.652.276.885 445 1.211.775

Leilão - Mistura Voluntária

* preço descontada a margem do adquirente.

Valor total de Compra com margem Petrobrás (R$) =  2.677.477.367 (Obrigatória) e 1.222.900 (Voluntária)

O fertante CNPJ Selo Região

Leilão - Mistura O brigatória